
1 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 
 

Деловодни број:  014.2-8394/2-1 

Датум: 05.10.2015. 
 

На основу члана 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/15), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка 

јавне набавке 014.2-8394/1, Комисија за јавну набавку је припремила: 
 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА 

ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА  

ЈНМВ 29/2015 – „Студија постојећег стања језера у зони клизишта Моста слободе 

са предлогом прелиминарних радова на одржавању језера до коначног решења 

његове санације“ 

 
Дана 02.10.2015 године у 14:50 часова наручилац је примио питање путем електронске 

поште којим заинтересовано лице тражи појашњење у вези са припремањем понуде за 

јавну набавку услуга „Студија постојећег стања језера у зони клизишта Моста слободе 

са предлогом прелиминарних радова на одржавању језера до коначног решења његове 

санације“, јавна набавка мале вредности број 29/2015. 

 
1. Питање: 

Право учешћа имају понуђачи који испуњавају следеће услове: 

„1. да је у последње 3 (три) године (2012, 2013. и 2014.) урадио минимум 3 (три) 

студије или пројекта (генерални,идејни или главни пројекат-пројекат за грађевинску 

дозволу) из области  уређења-регулације и заштите (језера или водотока).  
 

2. да је у последње 3 (три) године (2012., 2013. и 2014.) урадио минимум 3 (три) 

геотехничка елабората истраживања клизишта, од чега најмање једна (1) референца 

мора бити за дубока клизишта Дунавског типа“.   
 

Предмет јавне набавке је студија постојећег стања језера. Није јасно зашто се тражи да 

понуђач испуњава услове да је радио студије или пројекте из области уређења и 

регулације водотока који нису предмет јавне набавке. 

Такође није јасно, због чега се траже као посебни услови геомеханички елаборати 

клизишта када то није предмет јавне набавке. 

Молимо да евентуалне додатне услове око референци дефинишете из области 

предметне јавне набавке, а не ван предметне.  

 

Одговор: 

Услови  које понуђач мора да испуни у погледу пословног капацитета под тачком 1. и 

2., дати су у складу са пројектним задатком  којим је тражено уређење постојећих језера 

и водотока, односно регулисање постојећих извора и пиштевина, које би омогућило 

пуњење и пражењење постојећих језера. Такође је пројектним задатком у наслову и 

тексту врло јасно дефинисано да се поменута језера налазе у оквиру активног 

клизишта, једног од највећих и најдубљих у Србији.  

 



2 

 

 
2. Питање: 

Није јасна потреба за стандардима 9001, 14001 и 18000 када као такви нису дефинисани 

као саставни делови према Закону о планирању и изградњи ни Закону о геолошким 

истраживањима, нити чине опрему Студије. 

 

Одговор: 

Сертификати система менаџмента квалитетом ИСО 9001, система менаџмента 

заштитом животне средине ИСО 14001 и система менаџмента заштите здравља и 

безбедности на раду ИСО 18001 захтевају се од понуђача да би исти потврдио да има 

систем који гарантује квалитетну услугу у сваком моменту, као и да поштује обавезе 

које произилазе из важећих прописа из области заштите животне средине, што је и у 

складу са ИЗЈАВОМ о поштовању обавеза које произилазе из области заштите животне 

средине, а која је саставни део конкурне документације коју је понуђач дужан да 

потпише. 

Наведени сертификати се издају привредним друштвима који гарантују да су и 

организационо и са ресурсима (људским и материјалним) способни да обаве посао који 

се захтева, правовремено и квалитетно,као и да поштују обавезе које произилазе из 

важећих прописа из области заштите животне средине. 

 

 

На основи члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС, бр. 

124/12, 14/2015 и 68/2015) Наручилац објављује одговор на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com.  

 

 

 

 

 

 

                                                                           Комисија за јавну набавку ЈНМВ 29/2015  

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.zelenilo.com/

